tur ad generatōez prauā ptinere: eo q̄ ab infalsibili verita
te doctus singlaria siḡ z fallibilia q̄rit fm burg. qd absur
dū dicē videt. Confirmat qz p⁹ mediū sciēdi infallibile si
verū diceret burg. iohes q̄ fuisse mediū sciēdi valde fal
lax. s. opatōem miraculoz. Nā z prauī at̄ xpiani dabūt ta

dei z panes ppositōis co
medit: quos non licebat ei
edere neq̄ his q̄ cū eo erāt
nisi solis sacerdotib⁹. Aut
nō legistis i lege: qz sabba
tis sacerdotes i tēplo sab
batum violant et sine cri
mine sunt. Dico autem vo
bis quia templo maior est
hic. Si autem sciretis qd
est misericordiam volo et

lia media non ad in
struendū s̄ ad fallē
dū: vt dicit br̄s au
gust. ij. de ciuit. dei.
ca. xij. et. lxxij. q̄
stionū. q. lv. z q̄ plu
rima alia q̄ ptingūt
huic singularitati.

Caplm. xij.

In illo tem
pore. Post
q̄ posita ē
cōfirmatio dubitan
tiū ca. p̄cedēti: vt p̄z
in discipulis iohis.
h̄ p̄r ponit cōfuta
tio ipugnantium. s.
phariseoz z diuidit

in q̄tuor pres: qz aliq̄ impugnabant iesum resp̄hendendo
eius veritatem quasi contra legem agentem: aliqui calū
niando eius bonitatem: opera diuina virtute facta: demo
ni attribuendo: ibi. Tunc oblatus est. alij tentando ei⁹ po
testatem: propter hoc querebant signa de celo: ibi. Tunc
respondebant ei quidam de scribis: alij insidando ei⁹ as
sumpte infirmati: ibi. Adhuc eo loquente. prima adhuc i
duas: qz primo resp̄hendūt eius veritatem in suis discipu
lis: scdo in psona ppria: ibi. Et cum inde transisset. In pri
ma q̄ pte resp̄hendūt eū de h̄ q̄ discipuli eius transentes
die sabbati p blada vellebāt spicas z cōfricātes mādUCA
bant grana q̄si cōtra legē agerēt ex xpi doctrina: cōsiderā
dū tñ q̄ nō arguebāt eos agere cōtra legē q̄si raperēt. alie
nū: qz licitū erat intrare segetē. p̄mū z comedē: nō tñ me
tere falce: vt habet Deut. xliij. sed qz vsolabāt sabbatū: qz
p̄ceptū erat in lege q̄ cibaria p̄pararentur die p̄cedenti: et
nō in die sabbati: vt habet Exo. xviij. Ipsi aut p̄parabant
sibi spicas fricādo z h̄ est qd s̄dit. b̄ Discipuli facti. qd
nō li. eis fa. sabbatis: s̄ xps rñdet eis ostendēdo q̄ nō facile
bant cōtra legē: qz aliqd qd est lege phibitū bñ efficitur li
citur ppter necessitatē iminentē: sicut dauid qui legitur
sanctus mādUCAuit panes ppositōis sibi datos a sacer
dote in necessitate: z tñ in lege erat p̄ceptum q̄ soli sacer
dotes comederent qui sacerdos inde non reprobāt q̄ de
dit alijs: nec etiā dauid q̄ comedit cum viris suis: ex hoc
p̄z q̄ necessitas faciebat aliquid licitū qd als eēt illicitum
sic in pposito: dato q̄ non esset licitū fricare spicas in die
sabbati tñ fiebat licitū ppter necessitatē famis: z h̄ est qd
dicit saluator phariseis. c̄ Nōne legistis vos. sup. qui
deberis scire legē. d̄ Quid fecerit dauid: quē tñ reputa
tis sanctū. ē Quō intrauit zc. et hoc factū habetur. j.
Reg. xxi. cetera patēt ex dictis vsq̄ ibi. f̄ Nōne non legē
stis: vbi ponit alia rñsto. quia sacerdotes in die sabbati in
templo manualiter operabantur: quia immolabant ani
malia deo oblata et excoziabant. et hostias lauabant et cō
similia: et tamen non violabant sabbatum: quia talia ope
ra erant ordinata ad dei cultum: et hoc est quod dicit sal
uator. ḡ Sacerdotes in templo sabbatum violant. id
est manualiter operantur. h̄ Et sine crimine. quia eti
am erat p̄ceptum a domino q̄ talia opera facerēt in sab
bato: z eadem ratōe apostoli vellentē spicas in die sab
bati z comedentes ex p̄cepto christi non peccabant: qz
melius est ipsi christo obedire q̄ victimas in templo of
ferre: et hoc est quod dicit saluator.

i Dico autem vobis. quia templo maior est hic. scilz ego
cuius aucte hoc faciūt sum maior: z in hoc etiā ipse osten
dit suā deitatē: vñ sequit. k̄ Si aut sciretis. i. intelli
geretis id qd scriptū est Dece. v. Misericordiam volo et nō
sacrificium: ex q̄ ostendit per dictū p̄phete q̄ opa miseri

cordie sunt magis accepta. deo q̄ victimis. a **N**ūq̄ cō demnassetis innocētes. i. discipulos meos i necessitate famis de licentia mea sibi predicto mō subvenientes. r q̄ posset eos licentiare ostendit. b **D**ñs em̄ ē rē. q̄ obfuantia illam poterat mutare. sicut p̄ q̄ in nouo testamento auctoritate eius mutata est. c **E**t cum inde transisset.

Hic ponit confutatio eoz qui reprehēdebant eius veritatem in p̄pria p̄sona. r primo ponit eozū pfutatio. secūdo ex hoc ozies machinatio. ibi. **E**xētes aut pharisei. Circa primuz considerādum q̄ ad reprehendum eum p̄posuerunt ei questionem maliciose. vtrū licitū esset sabbato curare. q̄ si nō curaret arguerēt eū de impotentia. si autē curaret de sabbati trāsgressionē: r hoc ē qd̄ d̄r. **I**nterrogabāt eū rē. seq̄t. **D**e accusarēt eū aliquo dictozū modorum. **M**arci. iij. et **L**uce. vi. dicitur. q̄ ip̄e christus interrogauit eos. **D**icendum q̄ non contrariantur: quia p̄mo interrogauerunt eū maliciose: vt dictum est. **E**t hoc scribit math.

Postea aut staturo homine infirmo in medio questiuit a phariseis si licet sabbato curare quasi repetendo questōnē ab eis motam atēq̄ solueret eā. r hoc scdm̄ scribūt mar. r **L**u. qd̄ tacuit math. r omittūt illud primū quod ip̄e expressit seq̄t. **I**pe aut dixit eis: vbi x̄ps soluit q̄stionē primo verbis ostendēs p̄ locū a minori q̄ licitū erat sanare hominem in die sabbati quia brutū animal lapsū in foueā licitūz erat in die sabbati extrahere ergo multo fortius homines qui melior est cū sit ad ymaginē dei factus si in infirmitatem ceciderit licitū ē sabbato curare: r hoc est qd̄ dicit. **Q**uis erit ex vobis. r patz ex dictis: secūdo soluit questionē facto hoīem habentem manū aridam sanando. **T**ūc ait hoī rē. r patet. **E**xētes aut. **H**ic ponit ip̄oz phariseoz r̄ x̄pm machinatio: r ip̄ius x̄pi humilis declinatio. **H**oies em̄ in malicia obstinati p̄ rōnem non possunt cōpesci: r ideo pharisei nō potētes x̄po rīdere p̄ rōnem inceperūt cogitare aduersus eū frandē. **I**hs aut sciens. i. machinationes eoz: quia nihil latebat ip̄m. **R**ecessit inde. nō quia timeret mortē: s̄ quia futurum erat vt aliqui infirmi x̄piani nō auderēt stare in p̄secutōe: ideo ne fuga eoz imputaret in p̄cm̄: voluit ostendere factū q̄ fugere p̄secutionem aliq̄n ē licitū. sicut supra plenus dicitur est ca. x. seq̄t. **E**t secuti sunt multi infirmi. i. ex eo q̄ viderāt p̄dictū hoīem sanatū. **E**t curauit eos omēs. ex quo patet eius benignitas: q̄ p̄secutus a iudeis beneficia sanitatū eis impendit. **E**t p̄cepit eis. i. sanatis. **N**e manifestū euz facerent. phariseis eū manifestādo nō q̄ mortē timeret: vt dictū est. s̄ vt ostēderet q̄ sicut aliq̄n ē licitū in p̄secutōne fugere: ita licitū ē se occultare a d̄cedenduz malicie: r vt ostenderet magnitudinē sue potētie: r hoc cōfirmat dicto **E**sa. xliij. fm̄ translationē. **I**xx. **P**uer meus. i. x̄pus q̄ fuit puer in